Item ass. magistro Fr. de R. cellam fr. Johannis de Höchestain, prioris Leubnensis [Leoben], in conv. Viennensi ex opposito librarie, dummodo dictus fr. Joh. libere et voluntarie velit dictam cellam vendere seu resignare.

Item eadem die concessit eidem unam stupellam cum domo sita in curia conv. Viennensis super gradus circa granarium pro tempore sue regencie, volens, quod dicta domus et stupella pertineat de cetero ad regentes ibidem; mandans

Item rogavit, quod fr. Sigillinus,¹ lector Argentinensis, fiat diffinitor in capitulo provinciali immediate sequenti in provincia Theutonie.

Die 2 aprilis ass. conventui Bononiensi pro studio Parisiensi per unum annum fr. Ensonem de Bedburgh.

Die 8 aprilis confirmavit et approbavit translacionem factam de fr. Corrado Abech² de Praga Vienne quoad lecturam sententiarum pro forma.

Item dedit licenciam fr. Johanni Rile³ in Vienna, quod possit visitare scholas hora, qua non tenetur interesse officio.

Die 20 aprilis fratres Henricum de Mendingen et Corradum de Ratispona ass. pro duobus annis conventui Veronensi provincie Lombardie inferioris.

possidentibus dictam domum, quod infra spacium duorum dierum a noticia presencium sub pena privacionis omnium graciaram ordinis debeant dare eam et consignare magistro Francisco predicto.

In der Absetzungsaffaire des Provincials Ulrich Theobaldi stand Franz von Retz auf Seite der Gegner genannten Provincials. Vgl. oben Seite 84 Anm. 4.

Die letzte Notiz in unserer Handschrift über ihn ist aus dem Jahre 1399, 25. Febr., an welchem Tage er vom Ordensgeneral zum Provinzialvicar der Teutonia ernannt wurde, „donec provincialis electus fuerit et confirmatus et presens in eadem extiterit.“

¹ Ueber Sigillinus de Oppenheim vgl. oben Seite 85 Anm. 2. „Die 10. mensis iulii [1399] magister Sigillinus de conventu Maguntino provincie Theotonie fuit factus vicarius in nacione Brabancie preterquam in quinque conventibus et uno monasterio infrascriptis [H d. s.: *inferioribus*], scilicet Aquensi, Traiectensi, Lovanensi, Antwerpiensi, Buscensi et monasterio de Onyderheim [Hs. H u d e r s h e i m] cum omni et plenaria auctoritate, et quod non possit per aliquem inferiorem absolvi aut alius poni per quemcumque inferiorem, nec facta per ipsum mutari absque speciali licencia magistri, et si [*quid*] factum fuerit, sit irritum et inane.“ „Die 23 iulii eidem fuit concessa camera cum stupa, domo estivali et cellario inferius, que fuit quondam magistri Johannis Kusun.“ Im Jahre 1398 wohnte er dem Generalkapitel zu Frankfurt als Diffinitor bei; ebendasselbst wurde er für das folgende Studienjahr als Regens nach Cöln assignirt; vgl. Reichert *Monumenta* etc. Bd. VIII, 97. In den Jahren 1400, 1401, 1402 finden wir ihn als Regens des Studiums zu Strassburg; vgl. *Röm. Q.-Schrift* a. a. O. S. 306, 316, 325.

² Die 6 febr. 1390 concessit fr. Conrado Abek cellam fr. Henrici de Meyning[en] in conv. Bamberg. ad inhabitandum pro tempore, quo fuerit ibi. Die 20. aprilis eidem concessit, quod possit venire ad Romanam curiam pro factis domini Bamberg., quandocumque fuerit expediens.

Item 6. febr. fecit eundem vicarium in omnibus conventibus Bavarie cum plenaria auctoritate pro anno immediate sequenti.

Eadem die commisit fr. Bertoldo Viliprandi, quod audiat et veritatem inquirat de causa, que vertitur inter fratres Conradum Abek et Christoforum de Ratispona de XI ducatis, et si invenerit, quod dictus fr. Christoforus obligetur dicto fr. Conrado, cogat eum ad satisfaciendum per omnem censuram ecclesiasticam.

³Vgl. über ihn unten Seite 95 Anm. 4.

Die 22 iulii fecit bacchalarium in conventu Frisacensi fr. Johannem de Castuna¹ pro anno sequenti.

Die 3 decembris ass. fr. Gozellinum de Pforzheim² ad legendum sentencias pro forma in conventu Coloniensi, cui substituit fr. Henricum de Zabernia.³

1390 Die 2 ianuarii ass. fr. Johannem Mar Bude per biennium pro studente.

Die 6 aprilis ass. pro studentibus theologie in conventu Erfordiensis provincie Saxonie per biennium fr. Johannem Rayd et Conradum Burgermeister.

Die 8 eiusdem mensis ass. fr. Adam [de] Gladbach⁴ ad legendum sentencias pro forma in conventu Viennensi immediate post fr. Conradum Abek.⁵

Die 3 mensis maii concessit magistro Francisco de Rezza⁶ stupellam cum camera conventus Viennensis pro tempore, quo fuerit ibi regens, que fuit olim fr. Rudolphi.

Item concessit eidem, quod de contributione conventuum sue nationis possit recipere usque ad quantitatem viginti florenorum.

Die 4 mensis maii ass. fr. Johannem Dusenaw ad legendum sentencias pro forma in conventu Viennensi.

¹ Vgl. über ihn oben Seite 92 Anm. 4.

² Die 18. aprilis 1398 magister Gotzelinus fuit factus vicarius in natione Suevie et in casu, quo magister Petrus Enkerlin esset ibi factus vicarius, tunc dictus mag. Gotzelinus fuit factus vicarius in sex conventibus eiusdem nationis et dictus mag. P. in aliis conventibus.“ Vgl. oben Seite 88 Anm. 2.

Item die 8. iulii [1398] mag. Gozolino fuit concessa camera in conv. Ezlingensi, que fuit fr. Joh. Lübler, dummodo maior pars illius conventus hoc duxerit concedendum.“ Im Provinzialkapitel zu Cöln 1398 wird er als erster Lector dem Studium zu Esslingen zugeteilt. Vgl. *R.-Q.-S.* a. a. O. Seite 297.

³ Hs. Zambria. — Vgl. über ihn unten Seite 95. — Die 5 mensis ianuarii 1398 facta fuit fratribus Henrico de Zambria (*sic*), magistro in theologia, et Petro Roteri de conventu Argentinens., quod ordinent unum de monasteriis existentibus in Argentina intus vel extra civitatem pro observancia regulari, in quo recipiantur omnes ille sorores de aliis monasteriis, que secundum constituciones vivere [*Hs*: venire] [volunt; alie, que] nolunt, mittantur ad alia monasteria, dummodo quod non fiat cum iniuria cuiuscumque; et in isto fuit commissa dictis duobus fratribus et cuilibet eorum in solidum plena auctoritas, precipiendo sororibus illis, quod dictis fratribus obediant; et quod prefati fratres possint pro ista vice tantum confirmare priorissam electam in illo monasterio observancie.“ Von diesen Reformbestrebungen findet sich nichts in Dietler's *Chronik des Klosters von Schönensteinbach*, herausgegeben von v. Schlumberger, Gebweiler 1897. — Fürs Jahr 1398/99 wurde Heinrich von Zabern als Lector nach Strassburg assignirt; vgl. *R.-Q.-S.* a. a. O. Seite 296; 1390/91 als Sententiar nach Wien. Vgl. unten Seite 95 Anm. 4.